PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

AO EXMO.SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ILHÉUS ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº _______ / 2025.

Requer o envio da presente indicação ao Prefeito

Municipal de Ilhéus, por intermédio da secretaria

competente, que sejam realizados serviços de roçagem

na área do Distrito Industrial, no bairro do Iguape.

SENHOR PRESIDENTE;

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno desta, SOLICITA a Vossa Excelência

que envie um Oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Valderico Luiz Reis Junior - Chefe do

Poder Executivo Municipal para que encaminhe através da Secretaria competente

que sejam realizados serviços de roçagem na área do Distrito Industrial (via de

acesso às fábricas), no bairro do Iguape.

A vegetação na localidade encontra-se excessivamente alta, prejudicando a

visibilidade, dificultando a circulação de pedestres e veículos, e oferecendo riscos à

segurança de trabalhadores e motoristas que utilizam essa via diariamente.

 A roçagem é essencial para melhorar a visibilidade, garantir a segurança de

todos e facilitar o tráfego na área. A via em questão é um importante acesso às

fábricas e indústrias da região, e sua manutenção contribui diretamente para o bom

funcionamento das atividades comerciais e industriais locais, além de beneficiar a

segurança e mobilidade de todos.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

ANTE O EXPOSTO, IMPÕE-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA A

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM NA ÁREA DO DISTRITO INDUSTRIAL, NO BAIRRO

DO IGUAPE. NESTES TERMOS, ESPERA-SE RESPOSTAS OFICIAIS E ATENDIMENTO.

MARCIO BRANDÃO SANTOS
VEREADOR